— 90 — ( 2:2:2 )

ous fier  $\frac{e^{dx}}{\sqrt{(-x^2-x^2)}} = -\frac{e^{dx}}{\sqrt{4x^2+4x^2}}$ , quod ergo est realis, etiam si radius circuli sit imaginarius, eiusque adeo integrale erit  $e^{\int \frac{dx}{\sqrt{4x^2+4x^2-x^2}}}$ , ubi maxime mirum videri potest, quod arcus circuli imaginarii nihil minus sunt reales et quidem per logarithmos assignabiles. Arque hinc iam toto concludere possumus, quemadmodum praeceps circumferentia nullae alias dantur lineae curvae, cutis singulos arcus per circulares metiri licet, ita etiam praeceps circumferentia imaginarii nulla dari curvas algebraicas, quarum singulos arcus per logarithmos metiri licet. Quoniam autem circulus imaginarius plane existere nequit, proritis nullae curvae algebraicae exiberti posse sunt censenda, quarum singulos arcus per logarithmos exprimere licet.

reales, etiam  
circumferentia  
realis et qui-  
lic iam toto con-  
circulum nullae  
arcus per circula-  
imaginarii nulla-  
arcus per loga-  
rithmus imaginarius  
algebraicae ex-  
arcus per lo-

— 91 — ( 2:2:2 )  
DE RELATIONE

INTER TERNAS PLURES  
INSTIVENDA.

§. 1.

**P**ropositis duabus quantitatibus A et B, eorum relatio, seu ratio definitur, dum quotentibus duo numeri integri  $\alpha$  et  $\beta$ , iisque minimi, ut fier  $\alpha A = \beta B$ ; vnde si quantitates A et B fuerint inter se commensurabiles, istos numeros  $\alpha$  et  $\beta$  semper accurate assignare licet; sin autem sint incommensurabiles, numeros  $\alpha$  et  $\beta$  ita dare licet, ut dicimur inter formulas  $\alpha A$  et  $\beta B$  sit minimum, vel ita parvum, ut proprius ad aquivalentem inter has formulas  $\alpha A$  et  $\beta B$  accedi nequeat, nisi pro  $\alpha$  et  $\beta$  maiores numeri adhibeantur. Hocque modi solvi solet problema olim a Wallifio propositum, quo, propositis duobus numeris quantitatibus magnis A et B, rationes in minoribus numeris requirentur, qui tam exacte eorum rationem exprimant, quam fieri potest numeris non majoribus adhibendis.

§. 2. Simili modo si tres proponantur quantitates A, B et C, repertii poterunt tress numeri integri  $\alpha, \beta$  et  $\gamma$

M 2

DE

vt fiat  $\alpha A = +\beta B \mp \gamma C$ ; et quidem omnes possitiles  
valores pro his numeris  $\alpha, \beta, \gamma$  assignare licet, quibus  
invenientur haud difficile erit, minimos numeros pro  $\alpha, \beta$  et  $\gamma$   
exhibere, atque hoc modo relatio inter terminos quantitates  
propositas A, B et C planificare indicari videatur. Methodus  
autem hos tres numeros  $\alpha, \beta, \gamma$  investigandi summis erit illi,  
qua relatio inter duas tantum quantitates definit soler, et  
quae eiusmodi operationibus absolutior, quibus maximus  
communis divisor duorum numerorum indagari solet, id quo  
sequenti exemplo illustreremus.

§. 3. Propositae igitur sint tres sequentes quantita-  
res: A = 49, B = 59 et C = 75, et quaerantur numeri  
 $a, b, c$ , vt fiat  $49a + 59b + 75c = 0$ , vbi quidem  $a, b, c$   
numeros integros, sive positivos, sive negativos significant.  
Iam dividatur aequatio illa per minimumm propositarum quan-  
titatum, scilicet per 49, et quot ex posterioribus terminis  
oriundi restoluntur in partes integras et fractas, ac scorsim  
exhibeantur, quae quotiam immensam summae nihil debent  
acquirari, partes integras starcamus aequales numero integro  
 $+d$ , fractae autem eadem numero negativo  $-d$ ; hocque  
modo duc hinc nascentur aequationes

$$a + b + c = d \text{ et } \frac{10b + 25c}{49} = -d.$$

Iam ex postrema aequatione fit  $10b + 25c + 49d = 0$ ,  
que profutus vt prima tractetur, scilicet per 10 dividua dabit  
 $b + 2c + 4d = -3e$  et  $\frac{e}{10} = -3e$ .

Hic scilicet, quia numeri 6 et 9 communem divisorem ha-  
bent 3, loco simplicis literae  $e$  statim scripsimus 3<sup>e</sup>, sic-  
que noua aequatio erit  $2c + 3d + 10e = 0$ , quae, per  
z di-

les possitiles  
sunt, quibus  
pro  $\alpha, \beta$  et  $\gamma$   
quantitatis  
w. Methodus  
missis erit illi,  
ri soler, et  
nus maximus  
toler, id quod

z dividua, familiisque modo distributa, suppeditat has aequa-  
tiones:  
 $c + d + 5e = +f$  et  $d = -f$ ,

quae ultima statim dat  $d = -2f$ , atque hic operationes  
terminatur, quoniam nullae amplius infinitae fractiones.

§. 4. Cum igitur esse debet  $d = -2f$ , litera  
autem  $e$  non sic determinata, per has duas litteras  $e$  et  $f$   
precedentes sequenti modo regrediendo definierat:

$$c = 3f - 5e, b = 13e + 2f \text{ et } a = -3e - 7f.$$

Solutio ergo generalis nostra questionis, sive relatio inter  
terminos numeros propositos 49, 59, 75 sequenti aequationes  
continebitur:

$$-(3e + 7f)49 + (13e + 2f)59 + (3f - 5e)75 = 0$$

vbi pro  $e$  et  $f$  numeros quocumque accipere licet.

§. 5. Videamus igitur, quales numeros pro  $e$  ex-  
f accipi conueniar, vt hacc aequatio fiat simplicissima. Su-  
matur primo  $f = 1$  et  $e = -1$ , et relatio invenia erit  
 $1.49 - 1.59 + 8.75 = 0$ ;

at si sumamus  $e = 0$  et  $f = -1$ , relatio erit

$$7.49 - 2.59 - 3.75 = 0,$$

quae sine dubio est simplicissima forma relationis. Atque  
ex hoc exemplo iam satis perspicuum est, quantumuis ma-  
gnac fierint quantitates A, B et C, quoniam continuo ad  
divisores minores deueniuntur, tandem omnes plane fractio-  
nes tolli, ac pro numeris  $a, b, c$  semper numeros integros  
obtineri.